32 **Q**uestio. 32. de causa delectationis. Et primo virtus operatio sit causa propria delectationis.

Secundo virtus motus sit causa delectationis.
Tertio virtus spes et memoria sunt causa delectationis.
Quarto virtus tristitia sit causa delectationis.
Quinto virtum actiones aliorum sunt nobis causa delectationis.
Sexto virtus benefacere alteri sit causa delectationis.
Septimo virtus similitudo sit causa delectationis.
Octavo virtus admiratio sit causa delectationis.

33 **Q**uestio. 33. de effectibus delectationis. Et primo virtus delectationis sit dilatare.

Secundo virtus delectatio causet sui sitim vel desiderium.

Tertio virtus delectatio impediat vltimum rationis.

Quarto virtus delectatio proficiat operationem.

34 **Q**uestio. 34. de bonitate et malicia delectationum. Et primo virtus omnis delectatio sit mala.

Secundo virtus omnis delectatio sit bona.

Tertio virtus delectatio sit optima.

Quarto virtus delectatio sit mensura vel regula finis quod iudicet bonum vel malum in moralibus.

35 **Q**uestio. 35. de tristitia seu dolore finis se. Et primo virtum dolor sit passio anime.

Secundo virtus tristitia sit idem quod dolor.

Tertio virtus tristitia seu dolor sit contraria delectationi.

Quarto virtus omnis tristitia omni delectationi contrarietur.

Quinto virtus delectationi preplatione sit aliquid tristitia.

Sexto virtus magis sit fugienda tristitia contraria quam delectatio appetenda.

Septimo virtus dolor exterior sit maior quam interior.

Octavo virtus sint tres quatuor species tristitie.

36 **Q**uestio. 36. de causis tristitie et doloris. Et primo virtus causa doloris sit bonum amissum vel malum percipitum.

Secundo virtus concupiscentia sit causa doloris.

Tertio virtus appetitus vitiosus sit causa doloris.

Quarto virtus prorsus cui non potest resisti sit causa doloris.

37 **Q**uestio. 37. de effectibus doloris seu tristitie. Et primo virtus dolor auferat facultatem ad discendum.

Secundo virtus aggrauatio anime sit effectus tristitie vel doloris.

Tertio virtus tristitia vel dolor debilitet omnem operationem.

Quarto virtum tristitia magis noceat corpori quam alie anime passiones.

38 **Q**uestio. 38. de remediis tristitie seu doloris. Et primo virtus dolor et tristitia mitigetur per qualibet delectationem.

Secundo virtus mitigetur per solum.

Tertio virtus mitigetur per compassionem amicorum.

Quarto virtus per contemplationem veritatis.

Quinto virtus per solum et balnea.

39 **Q**uestio. 39. de bonitate et malicia tristitie seu doloris. Et primo virtus omnis tristitia sit mala.